２０２３年１月３１日
各 位

株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、和歌山県内に本社または事業所を有する事業者さまを対象

に、和歌山県ＤＸチャレンジサポートプログラム（※）成果発表会「ＤＥＭＯ ＤＡＹ（以下、本発表会）」
を下記のとおり共催しますので、お知らせいたします。
本発表会では、ＤＸにより伝統産業を成長産業へと変革させている山中漆器連合協同組合さま（所在

地：石川県加賀市）の基調講演や、「令和４年度 和歌山県ＤＸチャレンジサポートプログラム」の採択
企業３社が策定したＤＸ計画の発表を通じて、県内企業のＤＸ取り組み機運の醸成をはかります。
紀陽銀行は、今後も和歌山県と連携し、県内企業のＤＸ支援をおこなうことで、地域のＤＸ推進に貢

献してまいります。

（※）和歌山県ＤＸチャレンジサポートプログラム

…和歌山県の「わかやまデジタル革命推進プロジェクト」の一環で、模範となるＤＸのロールモデルを創出しそ

の事例を集積・発表することで、県内企業のＤＸを推進することを目的としている事業

記

【開催概要】

開 催 方 法 Zoom によるオンライン開催

日 時 2023 年 3 月 16 日（木）15:00～17:00

対 象 和歌山県内に本社または事業所を有する事業者さま

参 加 費 無料

内 容

＜主催者挨拶＞ 和歌山県 商工観光労働部 企業政策局 産業技術政策課
＜基調講演＞ 「ＤＸ初めの第一歩」
山中漆器連合協同組合 代表理事 竹中 俊介 氏

＜第二部＞ 「伴走支援・ＤＸ計画策定のプロセスとポイント」
株式会社紀陽銀行 営業支援部 シニアコンサルタント 和田 好文 氏

＜第三部＞ 「２０２２年度採択企業によるＤＸ計画発表」
  ・株式会社イワハシ ・株式会社玉林園 ・紀和化学工業株式会社
 ＜第四部＞ ２０２３年度のＤＸ支援施策（補助金等）について

和歌山県 商工観光労働部 企業政策局 産業技術政策課

主 催 和歌山県・株式会社紀陽銀行

申 込 方 法
下記ＵＲＬまたは別添チラシのＱＲコードよりお申込みください。
ＵＲＬ：https://kiyobank.seminarone.com/dx2023/event/

申 込 期 限 2023 年 3 月 13 日（月）まで

お 問 合 せ 先
和歌山県ＤＸチャレンジサポートプログラム事務局
株式会社紀陽銀行 営業支援部 ＩＴコンサルティングデスク
E-mail：wakayama-DXchallenge-info@kiyobank.co.jp

以 上

和歌山県ＤＸチャレンンジサポートプログラム

成果発表会「ＤＥＭＯ ＤＡＹ」開催のご案内

本取り組みは、ＳＤＧｓ（持続可能な開発目標）のゴール８「働きがいも経済成長も」、

ゴール９「産業と技術革新の基盤をつくろう」、ゴール１７「パートナーシップで目標を

達成しよう」につながる取り組みです。

mailto:wakayama-DXchallenge-info@kiyobank.co.jp

日 時：2023年 月 日(木) 15:00～17:00

※事前のお申込みが必要です。申込締切は3月13日（月）です。

主 催：和歌山県／株式会社紀陽銀行

参 加 費：無料（ZOOMによるオンライン開催）

申込URL：https://kiyobank.seminarone.com/dx2023/event/

15：00
主催者挨拶

和歌山県 商工観光労働部 企業政策局 産業技術政策課

15：50

16：00

伴走支援・DX計画策定のプロセスとポイント
株式会社紀陽銀行 営業支援部 シニアコンサルタント 和田 好文 氏

2022年度採択企業によるDX計画発表

・株式会社イワハシ ・株式会社玉林園 ・紀和化学工業株式会社

15：05
基調講演「DX 初めの第一歩」

山中漆器連合協同組合 代表理事 竹中 俊介 氏

お申込みはこちら

16：50
2023年度のDX支援施策（補助金等）について

和歌山県 商工観光労働部 企業政策局 産業技術政策課

参加無料

申込締切

3月13日

DXと言われても何から取り組んだらいいかわからない…
そんな事業者さま必見のオンライン発表会です！

「和歌山県DXチャレンジサポートプログラム」DEMO DAY(発表会)を開催

3  16

対象：和歌山県内に本社又は
事業所を有する事業者さま

DEMO DAY

和歌山県DXチャレンジサポートプログラム事務局
株式会社紀陽銀行 営業支援部 ＩＴコンサルティングデスク

〒640-8656 和歌山県和歌山市本町1丁目35番地

E-mail wakayama-DXchallenge-info@kiyobank.co.jp

※「令和4年度和歌山県DXチャレンジサポートプログラム実施業務」は和歌山県からの委託を受けて株式会社紀陽銀行が実施しています。

和歌山DXチャレンジ

https://ｗakayama-dxchallenge.com/

・「和歌山県DXチャレンジサポートプログラム」は、「わかやまデジタル革命推進プロジェクト」の

一環で県内企業のDXを推進するため、県内企業の模範となるDXのロールモデルや事例を創出し、

その事例を集積、発信することで県内のDX取組機運の醸成、DXの加速を目指す取組です。

・DEMO DAY(発表会)では、採択企業3社それぞれがDXに取組むために策定したDX計画を発表します。

地元企業の取組事例を通じ、DX計画策定のプロセスがわかる内容となっております。また、基調講演

として伝統産業を成長産業へ変革するべくDXに取組まれている山中漆器連合協同組合の竹中代表理事

に登壇いただきます。オンラインでご覧いただけますので、ぜひご参加ください。

mailto:wakayama-Dxchallenge-info@kiyobank.co.jp

講師紹介・講演内容

STEP1

参加方法

STEP２ STEP３

事前申込 参加URLお知らせ DEMO DAY(発表会)当日

・事前にお申込みをいただいた方に参加URLをお知らせします。

・DEMO DAY(発表会)はパソコンやスマホでご参加いただけます。

https://kiyobank.seminarone.com/dx2023/event/

※DEMO DAY(発表会)は、和歌山県内に本社又は事業所を有する事業者さまを対象としています。

申込締切

3月13日(月)

左記QRコードから

申込フォームへ

アクセスし申込手

続をお願いします。

お申込みいただいた

メールアドレスに

参加URLを事前に

お送りいたします。

参加URLを

クリックし

ご参加ください。

伝統産業の古き慣習をDXで変革

基調講演「DX 初めの第一歩」

山中漆器連合協同組合
代表理事 竹中俊介 氏

※ 山中漆器は、石川県加賀市の山中温泉地区で作られる漆器で、400年以上
の歴史がある。木製品に漆を塗る「木製漆器」と樹脂に塗料を塗る「近代
漆器」があり、２つ合わせて全国一の生産高を誇る。

※

DX（デジタルトランスフォーメーション）という単語はメディア
で連日のように目にしますが、DXの本質について詳細に示されて
いる事例は実は多くありません。何をしたらよいのか明確にわか
らないために第一歩が踏み出せない経営者やDXを推進する部署の
方が多いと思います。
高齢の職人が多い伝統産業は、デジタルと対極にあるといっても
過言ではなく、山中漆器のDX取組み事例やどのような効果をもた
らしたか等を知ることで、DXは大企業だけの話ではなく皆さまの
身近なものであることを知っていただきたいと考えております。
本講演により、DXやデジタル技術に対する漠然としたイメージを
払拭し、ビジネスにおいてどのように活用できるのかを具体的に
考えることができる機会になるものと考えております。

※QRコードが読み取れない場合はこちら

山中漆器 のサプライチェーン変革と商流の近代化

和歌山県DXチャレンジサポートプログラム事務局
株式会社紀陽銀行 営業支援部 ＩＴコンサルティングデスク

〒640-8656 和歌山県和歌山市本町1丁目35番地

E-mail wakayama-DXchallenge-info@kiyobank.co.jp

※「令和4年度和歌山県DXチャレンジサポートプログラム実施業務」は和歌山県からの委託を受けて株式会社紀陽銀行が実施しています。

和歌山DXチャレンジ

https://ｗakayama-dxchallenge.com/

mailto:wakayama-Dxchallenge-info@kiyobank.co.jp